
                                                                                                           

                                                                                  

                                                                       

 
 

СОВЕТ ЗАПАДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 
 

от 25.07.2024 года                                                                             № 17 
 

хутор Западный 
 

Об утверждении  отчета  об исполнении бюджета 

 Западного сельского поселения Ленинградского района 

за 2 квартал 2024 года  

 

 

   В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 

Устава Западного сельского поселения Ленинградского района, Совет 

Западного  сельского поселения Ленинградского района р е ш и л: 

   1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета Западного сельского 

поселения Ленинградского района за 2 квартал 2024 года  (согласно 

приложениям № 1,2,3). 

 1) общий объем доходов в сумме 3095,7 тыс. рублей (три миллиона 

девяносто пять тысяч семьсот рублей); 

2) общий объем расходов в сумме 7381,9 тыс. рублей (семь 

миллионов триста восемьдесят одна тысяча девятьсот рублей); 

         3) дефицит бюджета Западного сельского поселения  Ленинградского 

района в сумме - 7 869 ,8тыс. рублей (семь миллионов восемьсот 

шестьдесят девять тысяч восемьсот  рублей); 

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на 

комиссию по вопросам экономики, бюджета, налогов и имущественных 

отношений (Гондарь). 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его 

опубликования. 

 

 

Глава Западного сельского поселения  

Ленинградского района                                                             



 

 

 

                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

 

             УТВЕРЖДЕН 

               решением Совета  

        Западного сельского поселения 

                         Ленинградского района        

                            от 25.07.2024 № 17 

 

     

Объем поступлений доходов по основным источникам 

Западного сельского поселения Ленинградского района  

за 2квартал 2024 года 
                                                                                                                           (тыс.рублей) 
Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

 

Наименование 

доходов 

План 2 

кварта

л 2024 

г. 

Исполн

ение 2 

кварта

л 2024 

г. 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые, неналоговые доходы 7829,9 3095,7 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2936,0 1528,0 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2936,0 1528,0 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

нефтепродукты, производимые на 

территории Российской Федерации, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчисления в местные бюджеты 

793,0 342,8 

1 03 02240 01 0000 110 

1 03 02250 01 0000 110 

1 03 02260 01 0000 110 

1 05 00000 01 0000 110 Налоги на совокупный доход 80,0 30,5 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 80,0 30,5 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 3948,0 1175,2 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 244,0 4,8 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций 3000,0 1143,3 

1 06 0604310 0000 110 Земельный налог с физических лиц 704,0 27,1 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной  и 

муниципальной собственности 

72,9 19,2 

1 11 09080 10 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового 

объекта 

72,9 19,2 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 
0,0 0,0 

1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение законов и иных нормативных 

правовых актов субъектов Российской 

0,0 0,0 



Федерации 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 
12758,0 

 

12156,1 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 305,2 
 

152,6 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов 

705,6 

 

352,8 

2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских 

поселений  2000,0 
 

2000,0 

 

2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам поселения на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

3,8 

 

0,0 

 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции на осуществление полномочий 

по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

141,8 49,1 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 
9541,6 9541,6 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 60,0 60,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ 20587,9 15251,8 

                                                                                                                                                                              

 

 

Глава Западного сельского поселения  

Ленинградского района                                                          Т.Л. Шевченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

                                                          УТВЕРЖДЕН 

                                                         решением Совета 

                                                      Западного сельского поселения 

                                                          Ленинградского района 

                                                                                                         от 25.07.2024 № 17 

                                                                                                                                                               

                                                                                                                                                             

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета 

Западного  сельского поселения Ленинградского района по расходам за 2 квартал 2024 года 

 
Показатель Вед РЗ ПР ЦСР КВР План 2 

квартал 

2023 

года, 

тыс. 

руб. 

Исполне

ние 2 

квартал 

2023 г., 

тыс. руб. 

Программная статья 

П

НР 

П

П 

О

М 

НР 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Всего 992               27510,5 7381,9 

Общегосударственные вопросы 992 01 00           3791,3 1922,8 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

992 01 02           842,7 509,1 



Обеспечение деятельности главы Западного сельского поселения 

Ленинградского района 

992 01 02 50 0 00 00000   842,7 509,1 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 992 01 02 50 0 00 00190   842,7 509,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций органами местного самоуправления, казенными 

учреждениями 

992 01 02 50 0 00 00190 120 842,7 509,1 

 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

992 01 04           2620,4 1148,9 

Обеспечение деятельности администрации Западного сельского 

поселения Ленинградского района 

992 01 04 52 0 00 00000   2620,4 1148,9 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 992 01 04 52 0 00 00190   2616,6 1148,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций органами местного самоуправления, казенными 

учреждениями 

992 01 04 52 0 00 00190 120 1791,0 771,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 992 01 04 52 0 00 00190 240 806,2 375,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 52 0 00 00190 850 19,4 2,8 

Осуществление отдельных государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности административных комиссий 

992 01 04 52 0 00 60190   3,8 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 992 01 04 52 0 00 60190 240 3,8 0,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового, финансово-бюджетного надзора) 

992 01 06      31,9 31,9 

Обеспечение деятельности администрации Западного сельского 

поселения Ленинградского района 

992 01 06 52 0 00 00000  31,9 31,9 

Расходы на передачу полномочий по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля в Западном сельском 

поселении 

992 01 06 52 0 00 00000  23,6 23,6 



Иные межбюджетные трансферты 992 01 06 52 0 00 25010 540 23,6 23,6 

Расходы на передачу полномочий по осуществлению внутреннего 

муниципального финансового контроля в Западном сельском 

поселении 

992 01 06 52 1 00 00000  8,3 8,3 

Иные межбюджетные трансферты 992 01 06 52 1 00 25010 540 8,3 8,3 

Резервные фонды 992 01 11           4,4 0,0 

Обеспечение деятельности администрации Западного сельского 

поселения Ленинградского района 

992 01 11 52 0 00 00000   4,4 0,0 

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 992 01 11 52 1 00 00000   4,4 0,0 

Резервный фонд администрации Западного сельского поселения 

Ленинградского района 

992 01 11 52 1 00 00700   4,4 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 52 1 00 00700 870 4,4 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 992 01 13           291,9 232,9 

Обеспечение деятельности администрации Западного сельского 

поселения Ленинградского района 

992 01 13 52 0 00 00000   289,7 232,9 

Выполнение других обязательств администрации Западного сельского 

поселения Ленинградского района 

992 01 13 52 2 00 00000   289,7 232,9 

Прочие обязательства органов местного самоуправления 992 01 13 52 2 00 09200   289,7 232,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 992 01 13 52 2 00 09200 240 241,7 212,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 01 13 52 2 00 09200 360 48,0 20,0 

Муниципальная программа «Поддержка малого и среднего 

предпринимательства» на 2022- 2024 годы 

992 01 13 01 0 00 00000   2,2 0,0 

Мероприятия направленные на поддержку субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

992 01 13 01 0 00 09910   2,2 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 992 01 13 01 0 00 09910 240 2,2 0,0 

Национальная оборона 992 02 00            141,8 49,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03       00000   141,8 49,1 

Обеспечение осуществления первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

992 02 03 54 0 00 51180   141,8 49,1 



Осуществления первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

992 02 03 54 0 00 51180   141,8 49,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

992 02 03 54 0 00 51180 120 141,8 49,1 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 992 03 00            34,0 0,0 

Обеспечение пожарной безопасности 992 03 10           30,0 0,0 

Муниципальная программа «Пожарная безопасность на 2024 – 2026 

годы в Западном сельском поселении Ленинградского района» 

992 03 10 02 0 00 00000   30,0 0,0 

Организация мероприятий по пожарной безопасности 992 03 10 02 0 00 09920   30,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 992 03 10 02 0 00 09920 240 30,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

992 03 14           4,0 0,0 

Муниципальная программа «Укрепление правопорядка, 

профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью 

в Западном сельском поселении Ленинградского района на 2024-

2026год» 

992 03 14 11 0 00 00000   4,0 0,0 

Мероприятия по профилактике терроризма, экстремизма 992 03 14 11 0 00 19930   4,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 992 03 14 11 0 00 19930  240 4,0 0,0 

Национальная экономика 992 04 00           818,2 578,8 

Транспорт 992 04 08           2,0 0,0 

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности населения 

Западного сельского поселения Ленинградского района на 

транспорте на 2024-2026 годы» 

992 04 08 06 0 00 00000   2,0 0,0 

Мероприятия по обеспечению безопасности населения на транспорте 992 04 08 06 0 00 09960   2,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 992 04 08 06 0 00 09960 240 2,0 0,0 



Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09           816,2 578,8 

Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства в 

Западном сельском поселении Ленинградского района на 2023 – 2025 

годы» 

992 04 09 07 0 00 00000   816,2 578,8 

Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения 992 04 09 07 0 00 09970   816,2 578,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 992 04 09 07 0 00 09970 240 816,2 578,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 00      20545,5 4249,6 

Коммунальное хозяйство 992     05 02           280,0 42,5 

Муниципальная программа «Коммунальное хозяйство Западного 

сельского поселения Ленинградского района» 2022-2024год 

992 05 02 08 0 00 00000  280,0 42,5 

Развитие систем водоснабжения 992 05 02 08 0 00 09980  280,0 42,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 992 05 02 08 0 00 09980 240 280,0 42,5 

Межбюджетные трансферты 992 05 02 08 0 00 09980 540 0 0  

Благоустройство 992 05 03      20265,5 4207,1 

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства на территории  Западного сельского поселения 

Ленинградского района  на 2022-2024 годы» 

992 05 03 09 0 00 00000   20265,5 4207,1 

Развитие благоустройства  992 05 03 09 0 00 09990   20265,5 4207,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 992 05 03 09 0 00 09990 240 20265,5 4207,1 

Культура и кинематография 992 08 00             2179,7 

 

581,6 

 

Культура 992 08 01           2179,7 

 

581,6 

 

 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств 

массовой информации 

992 08 01 62 0 00 00000   1959,7 549,2 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

992 08 01 62 0 00 00590   1959,7 549,2 



Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

992 08 01 62 0 00 00590 110 910,9 217,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 992 08 01 62 0 00 00590 240 858,7 263,4 

Расходы на передачу полномочий по организации библиотечного 

обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности 

библиотечных фондов библиотеки Западного сельского поселения 

992 08 01 62 0 00 00590  170,0 68,0 

Межбюджетные трансферты 992 08 01 62 0 00 00590 540 170,0 68,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 992   08 01 62 0 00 00590 853 20,0 0,0 

Муниципальная программа  «Профилактика терроризма, 

экстремизма в Западном сельском поселении Ленинградского района 

на 2024-2026 год» 

992 08 01 11 0 00 00000  120,0 16,7 

Мероприятия по организации охраны учреждений культуры 992 08 01 11 0 00 01590  120,0 32,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 992 08 01 11 0 00 01590 240 120,0 32,4 

Муниципальная программа «Пожарная безопасность на 2021 – 2023 

годы в Западном сельском поселении Ленинградского района» 

992 08 01 02 

 

0 00 00000   100,0 0,0 

Организация мероприятий по пожарной безопасности 992 08 01 02 0 00 09920   100,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 992 08 01 02 0 00 09920 240 100,0 0,0 

 

 

 

 

Глава Западного сельского поселения  

Ленинградского района                                                                                                                               Т.Л. Шевченко 
 

 

 

 

 

 



 

 



                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

                                  УТВЕРЖДЕН 

                                               решением Совета 

                                                                                Западного сельского поселения 

                                                                                                                       Ленинградского района 

                                                                                                 от 25.07.2024 № 17 

                 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

Западного сельского поселения Ленинградского района за 2 квартал 2024 года 

      

Код 

Наименование групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов экономической 

классификации источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

Годовое 

назначение 

за 2 квартал 

2024 г. 

Годовое 

исполнение 

за 2 квартал 

2024 г. 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета, всего 
6 922 684,51 -7 869 897,24 

 в том числе:   

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 
6 922 684,51 -7 869 897,24 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -20 587 900,00 -15 941 970,94 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  
-20 587 900,00 -15 941 970,94 

000 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих источников денежных 

средств местного бюджета 
-20 587 900,00 -15 941 970,94 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 27 510 584,51  8 072 073,70 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
27 510 584,51 

8 072 073,70 

 

000 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств местного бюджета 
27 510 584,51 8 072 073,70 

      

 

 

Глава Западного сельского поселения  

Ленинградского района                                                                             Т.Л. Шевченко 
 

                           

 

                   

 


